5

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Парфинский район

Администрация  Полавского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 28.12.2020 № 95
п.Пола
О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу Полавского сельского поселения «Информатизация Полавского сельского поселения на 2019-2022 годы»

В соответствии с постановлением Администрации  Полавского сельского поселения от 25.09.2019 № 63 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Полавского сельского поселения, их формирования, реализации и проведения оценки эффективности»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1. Внести изменения и дополнения в муниципальную программу Администрации Полавского сельского поселения «Информатизация Полавского сельского поселения на 2019-2022 годы», утвержденную постановлением Администрации Полавского сельского поселения от 02.09.2019 № 60 (далее – Программа):

       1.1. строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации
	Источник финансирования - бюджет сельского поселения 150,43017 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2019год- 24,9 тыс. рублей;

2020год-  125,53017 тыс. рублей;

2021год- 0,0 тыс. рублей;

2022год-0,0 тыс. рублей»

      1.2. Раздел 5. Мероприятия муниципальной программы изложить в новой прилагаемой редакции.
2. Опубликовать постановление в информационном бюллетене «ИнформПола» и на официальном сайте Администрации Полавского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                 С.М. Петров

5. Мероприятия муниципальной программы
	№п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Задача 1. Повышение доступности информационных ресурсов Администрации  сельского поселения для организаций, граждан.

	1.1
	Публикация информации о стандартах и регламентах оказания муниципальных услуг, нормативно-правовых актов на официальном сайтеАдминистрации сельского поселения
	Администрация Полавского сельского поселения
	2019-2022
	1.1.1

1.1.3
	Не требует финансирования
	-
	-
	-
	-

	1.2
	Предоставление доступа к бланкам заявлений, иных форм документов путём их размещения в доступном формате на официальном сайте Администрации сельского поселения
	Администрация Полавского сельского поселения
	2019-2022
	1.1.2

	Не требует финансирования
	-
	-
	-
	-

	1.3
	Еженедельный мониторинг размещенной информации на официальном сайте сельского поселения
	Администрация Полавского сельского поселения
	2019-2022
	1.1.1

	Не требует финансирования
	-
	-
	-
	-

	1.4
	Поддержка и  дальнейшее расширение информационных сервисов официального сайта Администрации  сельского поселения (хостинг, техподдержка, регистрация домена)
	Администрация Полавского сельского поселения
	2019-2022
	1.1.1

1.1.2
	Бюджет поселения
	-
	7,5
	-
	-

	1.5
	Приобретение оргтехники
	Администрация Полавского сельского поселения
	2019-2022
	1.2.1
	Бюджет поселения
	24,9
	55,76
	-
	-

	2.
	Развитие информационно-коммуникационной инфраструктуры Администрации сельского поселения

	2.1
	Техническое оснащение рабочих мест в Администрации сельского поселения  современным компьютерным оборудованием
	Администрация Полавского сельского поселения
	2019-2022
	1.2.1
	Бюджет поселения
	-
	-
	-
	-

	2.2
	Внедрение, закупка, сопровождение лицензионного  базового, системного, сетевого, прикладного и клиентского программного  обеспечения
	Администрация Полавского сельского поселения
	2019-2022
	1.2.2

1.2.3
	Бюджет поселения
	-
	52,1
	-
	-

	2.3
	Ремонт и содержание оргтехники, приобретение расходных материалов к оргтехнике (в т.ч. картриджи)
	Администрация Полавского сельского поселения
	2019-2022
	1.2.4
	Бюджет поселения
	-
	10,17017
	-
	-

ОБОСНОВАНИЕ-РАСЧЕТ

финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы и выполнения целевых показателей муниципальной программы
«Информатизация Полавского сельского поселения на 2019-2022 годы»
	Цели и задачи в соответствии со Стратегией социально-экономического развития Парфинского муниципального района до 2026 года, документами стратегического планирования Парфинского района
	Наименование мероприятия
	Наименование целевого показателя
	Обоснование-расчет финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы и выполнения целевых показателей муниципальной программы
	ГГод

	Потребность в финансовых ресурсах для реализации мероприятий муниципальной программы и выполнения целевых показателей муниципальной программы (по годам) (тыс. руб.)
	Конечные результаты выполнения значений целевых показателей по годам

	Всего
	в том числе по источникам финансирования

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местные бюджеты
	Бюджеты государственных внебюджетных фондов Российской Федерации
	Другие внебюджетные источники

	Повышение эффективности деятельности органа местного самоуправления на основе развития информационно-коммуникационных технологий
Развитие информационно-коммуникационной инфраструктуры Администрации сельского поселения

	Поддержка и  дальнейшее расширение информационных сервисов официального сайта (хостинг, техподдержка, регистрация домена)
Техническое оснащение рабочих мест в Администрации сельского поселения  современным компьютерным оборудованием
Внедрение, закупка, сопровождение лицензионного  базового, системного, сетевого, прикладного и клиентского программного  обеспечения
Ремонт и содержание оргтехники, приобретение расходных материалов к оргтехнике (в т.ч. картриджи)
	1.1
1.2
1.4
1.5
1.6
1.2.2.

1.2.3.

1.2.4.
	Продление домена
Приобретение системного блока

Приобретение двух компьютеров
     Право на использование программного продукта "Парус-БЮДЖЕТ 8.хх"  (37900руб.);

       Продление домена www.admpola.ru и хостинга (7500 руб);
     Антивирусная программа (440х10=4400р);
      Неисключительнные права использования "СБиС++ Электронная отчётность"(5900р);
     Техническая поддержка системы обмена электронными документами  по телекоммуникационным каналам связи (500р);
    Право использования программ для ЭВМ для управления Сертификатом по тарифному плану "КЭП для Росреестра"(3400р);
Приобретение катриджа (5шт. средняя цена 974,034рублей) – 4870,17руб.;
Приобретение кабеля подключения к локальной сети – 1 шт.х1000 руб.

Заправка катриджа 450руб.х24= 4300 руб.
	2019 2020

2021

2022

2019
2020

2021

2022
2019 2020

2021

2022

2019 2020

2021

2022
	-
7,5
-
-
24,9
55,76
-
-

-

52,1
-

-
-

10,17017
-

-
	-
-

-

-
-

-

-
-

-

-

-

-

-

-

-

-
	-

-

-

-
-

-

-
-

-

-

-

-

-

-

-

-
	-

7,5

-

-

24,9
55,76
-

-
-

52,1
-

-

-

10,17017

-

-
	-

-

-

-
-

-

-
-

-

-

-

-

-

-

-

-
	-

-

-

-
-

-

-
-

-

-

-

-

-

-

-

-
	- обеспечение информационной открытости и доступности органов местного самоуправления;

- упрощение системы подачи документов и ознакомление с перечнем необходимых документов через информационно-телекоммуникационную сеть Интернет
-повышение уровня оснащения рабочих мест  современным компьютерным оборудованием к 2022 году до 100% приведёт к сокращению  времени предоставления муниципальной услуги и снижение издержек, связанных с личным обращением граждан